UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KT Đồng Tháp, ngày 20 tháng 7 năm 2022
V/v nghiên cứu sinh Ấn Độ đến

Trường Đại học Đồng Tháp thực

hành nghiên cứu Toán học

                         Kính gửi:

- Sở Ngoại vụ;

- Trường Đại học Đồng Tháp.

Xét đề nghị của Sở Ngoại vụ tại Công văn số 738/SNGV-LS-NVNONN ngày

19 tháng 7 năm 2022 về việc nghiên cứu sinh Ấn Độ đến Trường Đại học Đồng

Tháp thực hành nghiên cứu Toán học, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân Tỉnh có ý kiến:

1. Chấp thuận cho Trường Đại học Đồng Tháp tiếp ông Sayooj Aby Jose,

nghiên cứu sinh thuộc khoa Toán, Trường Đại học Alagappa, Ấn Độ, quốc tịch

Ấn Độ, số hộ chiếu: V0865646 đến làm việc tại Trường theo đề nghị của Sở

Ngoại vụ tại văn bản nêu trên.

a) Nội dung làm việc: thực hành nghiên cứu với nhóm nghiên cứu giải

tích toán học và áp dụng, viết bài báo khoa học đăng trên Tạp chí Khoa học Đại

học Đồng Tháp; tham gia các buổi làm việc nhóm và hỗ trợ sinh viên ngành Sư

phạm Toán học thực hành và sử dụng tiếng Anh chuyên ngành Toán học.

b) Thời gian làm việc: từ ngày 20/7/2022 đến ngày 20/12/2022.

2. Đề nghị Trường Đại học Đồng Tháp:

- Phối hợp với các đơn vị liên quan thực hiện việc tiếp nhận ông Sayooj

Aby Jose theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo; làm việc theo đúng nội

dung cho phép và cung cấp kế hoạch làm việc cụ thể tại Trường cho Uỷ ban

nhân dân Tỉnh (qua Sở Ngoại vụ, Công an Tỉnh) trước khi tiến hành giảng dạy.

- Hướng dẫn ông Sayooj Aby Jose liên hệ Sở Lao động - Thương binh &

Xã hội để thực hiện thủ tục đăng ký giấy phép lao động tại địa bàn tỉnh Đồng

Tháp theo quy định và liên hệ với cơ quan có thẩm quyền thực hiện đúng các

quy định của pháp luật về xuất, nhập cảnh, lưu trú tại địa phương.

- Sau mỗi tháng hoạt động và khi kết thúc quá trình giảng dạy, đề nghị

Trường tổng hợp, báo cáo kết quả về Uỷ ban nhân dân Tỉnh (qua Sở Ngoại vụ,

đồng gửi 01 bản về Công an Tỉnh) chậm nhất sau 05 ngày làm việc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT/UBND Tỉnh;

- Công an Tỉnh, BCH Quân sự Tỉnh;

- Lưu: VT, NC/KT(TG).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đoàn Tấn Bửu

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-22T10:38:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đoàn Tấn Bửu<dtbuu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-22T10:46:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-22T10:46:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!